
Број 78 - Страна 10 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 6. 10. 2015. 

 

Član 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. januara 
2015. godine. 

VM broj 135/15 
15. septembra 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, s. r.
 

 
Temeljem članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa Zaključcima 
Zastupničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine broj 01/a-50-1-15-57/13 od 5. prosinca 2013. 
godine i Zaključaka Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i Hercegovine broj 02-50-6-16-34,12/13 i broj 02-50-6-16-
34,13/13 od 16. prosinca 2013. godine i Zaključkom Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine sa 14. sjednice, održane 8. srpnja 
2015. godine VM broj: 05-07-1-1724-24/15, na prijedlog 
Ministarstva financija i trezora Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 23. sjednici, održanoj 15. rujna 
2015. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 

KORIŠTENJU TELEFONA 

Članak 1. 
U Pravilniku o korištenju telefona ("Službeni glasnik BiH", 

br. 26/14 i 81/14) u članku 2. ispred riječi: "Ministarstvo vanjskih 
poslova Bosne i Hercegovine", dodaju se riječi: "Predsjedništvo 
Bosne i Hercegovine" i interpunkcijski znak zarez. 

Članak 2. 
U članku 4. stavak (2) u Tablici 1. - "Pregled limita za 

mobilne telefone po radnim mjestima". 
U Grupi 1, riječi: "Članovi Predsjedništva BiH", brišu se. 
U Grupi 3, riječi: " i Predsjedništvu BiH", brišu se. 
U Grupi 4, riječi: "predstojnici ureda članova Predsjedni-

štva BiH", brišu se. 
U Grupi 6, riječi: "članova Predsjedništva BiH", brišu se. 

Članak 3. 
U članku 6. stavak (1) Tablica 2. "Pregled godišnjih limita 

za troškove korištenja službenih fiksnih telefona po institucijama 
Bosne i Hercegovine" u prvom redu riječi: "1. Predsjedništvo 
BiH 70.000", brišu se. 

Dosadašnji R. br. 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9, 10., 11., 12., 13., 
14., 15., 16., 17., 18., 19. i 20. postaju R. br. 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 
8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18. i 19. 

Članak 4. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavljuje 

se u "Službenom glasniku BiH", a primjenjuje se od 1. siječnja 
2015. godine. 

VM broj 135/15 
15. rujna 2015. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Denis Zvizdić, v. r.
 

805 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са Закључцима 
Представничког дома Парламентарне скупштине Босне и 
Херцеговине број 01/а-50-1-15-57/13 од 5. децембра 2013. 
године и Закључака Дома народа Парламентарне скупштине 
Босне и Херцеговине број 02-50-6-16-34,12/13 и број 02-50-6-
16-34,13/13 од 16. децембра 2013. године и Закључком 

Савјета министара Босне и Херцеговине са 14. сједнице, 
одржане 8. јула 2015. године СМ број 05-07-1-1724-24/15, на 
приједлог Министарства финансија и трезора Босне и 
Херцеговине, Савјет министара Босне и Херцеговине на 23. 
сједници, одржаној 15. септембра 2015. године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

КОРИШТЕЊУ СРЕДСТАВА ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈУ 

Члан 1. 
У Правилнику о кориштењу средстава за репрезента-

цију ("Службени гласник БиХ", број 26/14) у члану 1. иза 
става (1) додаје се нови став (2) који гласи: 
"(2) Од примјене овог Правилника изузима се Предсједни-

штво Босне и Херцеговине, које ће донијети посебан 
правилник о кориштењу средстава за репрезентацију, 
уз претходну сагласност Савјета министара Босне и 
Херцеговине." 

Члан 2. 
У члану 4. став (1) тачка а) брише се. 
У тачки и) ријечи: "чланова Предсједништва Босне и 

Херцеговине" бришу се. 
Тачке б), ц), д), е), ф), г), х), и) и ј) постају тач. а), б), ц), 

д), е), ф), г), х), и). 

Члан 3. 
У члану 5. ставу (1) у Табели 1 - "Преглед годишњих 

лимита средстава за репрезентацију по институцијама Босне 
и Херцеговине", у првом реду ријечи: "1. Предсједништво 
БиХ 150.000", бришу се. 

Досадашњи Р. бр. од 2. до 74. постају Р. бр. 1. до 75. 

Члан 4. 
Овај Правилник ступа на снагу даном доношења, 

објављује се у "Службеном гласнику БиХ", а примјењује се 
од 1. јануара 2015. године. 

СМ број 136/15 
15. септембра 2015. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Денис Звиздић, с. р.

 
 

Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa Zaključcima 
Predstavničkog doma Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine broj 01/a-50-l-15-57/13 od 5. decembra 2013. 
godine i Zaključaka Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i Hercegovine broj 02-50-6-16-34,12/13 i broj 02-50-6-16-
34,13/13 od 16. decembra 2013. godine i Zaključkom Vijeća 
ministara Bosne i Hercegovine sa 14. sjednice, održane 8. jula 
2015. godine VM broj 05-07-1-1724-24/15, na prijedlog 
Ministarstva finansija i trezora Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine na 23. sjednici, održanoj 15. 
septembra 2015. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 

KORIŠTENJU SREDSTAVA ZA REPREZENTACIJU 

Član 1. 
U Pravilniku o korištenju sredstava za reprezentaciju 

("Službeni glasnik BiH", broj 26/14) u članu 1. iza stava (1) 
dodaje se novi stav (2) koji glasi: 
"(2) Od primjene ovog Pravilnika izuzima se Predsjedništvo 

Bosne i Hercegovine, koje će donijeti poseban pravilnik o 
korištinju sredstava za reprezentaciju, uz prethodnu 
saglasnost Vijeća ministara Bosne i Hercegovine." 


